sendo possível aferir a correção dos valores declarados na prestação de contas em relação ao período em 
que não houve a abertura da conta bancária, bem como a eventual omissão de receitas e gastos eleitorais.

(...)

8.2. O Partido alegou, em sede de Extrato de Prestação de Contas Final, ter recebido R$ 18.650,00 
(dezoito mil seiscentos e cinquenta reais) do Partido Político, oriundos do Fundo Especial de 
Financiamento de Campanha. Entretanto, não constam notas fiscais ou documentos análogos capazes de 
comprovar a regularidade destas despesas (apenas R$ 6.000,00 comprovados, como consta no id. 
96077350).

8.3 Segundo a análise, foi possível constar o valor de 18.650,00 (dezoito mil seiscentos e cinquenta reais), 
nos (ids. 96077558, 96077559 e 96077560). Entretanto, na retificadora apresentada (id. 106812356) o 
valor comprovado é somente de 9.730,50 (nove mil setecentos e trinta reais e cinquenta centavos). Motivo 
pelo qual deve ser apresentada uma nova retificadora nos moldes da final (id. 79162813). 

Pois bem.

A alegação de inconsistências entre os sistemas DIVULGACAND, SPCE e PJE não merece prosperar, isso 
porque, após análise dos dados constante nos 3 sistemas, verifiquei a existência de correlação entre eles.